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Pregao Eletronico

926458.42020 .3483 .4934 .460174000

FUNDAGAO DE PREVIDENCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PUBLICO FEDERAL DO PODER J
UDIARIO

Ata de Realizagdo do Pregdo Eletronico
N©° 00004/2020

As 10:00 horas do dia 23 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria PRESI-DE n° 54 de 25/11/2019, em atendimento as
disposicdes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n°® 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo n® 01998/2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdao n°® 00004/2020. Modo de
disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregdo Eletrénico - Contratacdo de consultoria especializada na prestagdo de servigos
relacionados ao dimensionamento da forca de trabalho da Funpresp-Jud.. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em
atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances
para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Consultoria e Assessoria - Recursos Humanos

Descricdo Complementar: Consultoria e assessoria - recursos humanos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva

de ME/EPP

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Maximo Aceitavel: R$ 43.400,0000 Situagdo: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: 0,01 %

Aceito para: QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R$ 36.700,0000 .
Historico

Item: 1 - Consultoria e Assessoria - Recursos Humanos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

Porte Declaragao - . Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP ME/EPP/COOP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
32.908.188/0001-67 QUANTICA Sim Sim 1 R$ 43.000,0000 R$ 43.000,0000 20/11/2020
EMPRESA DE 11:54:33
CONSULTORIA
E SERVICOS
LTDA

Descricio Detalhada do Objeto Ofertado: PRESTACAO DE SERVICOS DE CONSULTORIA TECNICA
ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS RELACIONADOS AO DIMENSIONAMENTO DA FORCA DE
TRABALHO DA FUNPRESP-JUD.

05.670.255/0001-85 TALENTO Sim Sim 1 R$ 200.000,0000 R$ 200.000,0000 10/11/2020
CONSULTORIA 15:29:37
EMPRESARIAL
LTDA

Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Consultoria especializada na prestagdo de servigos relacionados ao
dimensionamento da forga de trabalho da Funpresp-Jud.

29.607.478/0001-66 ALM GENTE E Sim Sim 1 R$ 200.000,0000 R$ 200.000,0000 23/11/2020
GESTAO LTDA 08:39:16

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Contratacdo de consultoria especializada na prestacdo de servigos
relacionados ao dimensionamento da forga de trabalho da Funpresp-Jud.

10.483.942/0001-21 PERFIX Sim Sim 1 R$ 500.000,0000 R$ 500.000,0000 20/11/2020
ASSESSORIA 16:49:16
&
CONSULTORIA
LTDA

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Contratagdo de consultoria especializada na prestagao de servigos
relacionados ao dimensionamento da forga de trabalho da Funpresp-Jud. Em conformidade com edital e seus
anexos.

05.731.785/0001-96 VALOR E Sim Sim 1 R$ 500.000,0000 R$ 500.000,0000 23/11/2020
FOCO 09:43:22
CONSULTORIA
EM
ENGENHARIA
S/S
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Descricao Detalhada do Objeto Ofertado: Selegdo e contratagdo de consultoria especializada na prestagdo de
servigos relacionados ao dimensionamento da forga de trabalho da Funpresp-Jud com o objetivo estabelecer o
quantitativo de pessoal necessario, sobretudo, o de empregos efetivos (analistas), visando a realizagdo de um

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 500.000,0000
R$ 500.000,0000
R$ 200.000,0000
R$ 200.000,0000
R$ 43.000,0000
R$ 190.000,0000
R$ 185.000,0000
R$ 199.000,0000
R$ 180.000,0000
R$ 184.000,0000
R$ 179.000,0000
R$ 42.900,0000
R$ 178.000,0000
R$ 177.000,0000
R$ 176.000,0000
R$ 42.800,0000
R$ 175.000,0000
R$ 174.000,0000
R$ 99.000,0000
R$ 170.000,0000
R$ 42.700,0000
R$ 42.600,0000
R$ 98.000,0000
R$ 42.500,0000
R$ 42.000,0000
R$ 40.000,0000
R$ 39.900,0000
R$ 39.950,0000
R$ 37.000,0000
R$ 36.900,0000
R$ 36.700,0000
R$ 95.000,0000
R$ 36.800,0000

CNPJ/CPF
10.483.942/0001-21
05.731.785/0001-96
29.607.478/0001-66
05.670.255/0001-85
32.908.188/0001-67
05.670.255/0001-85
29.607.478/0001-66
10.483.942/0001-21
05.670.255/0001-85
10.483.942/0001-21
10.483.942/0001-21
05.731.785/0001-96
05.670.255/0001-85
10.483.942/0001-21
05.670.255/0001-85
32.908.188/0001-67
10.483.942/0001-21
05.670.255/0001-85
29.607.478/0001-66
05.670.255/0001-85
10.483.942/0001-21
29.607.478/0001-66
05.670.255/0001-85
05.731.785/0001-96
29.607.478/0001-66
32.908.188/0001-67
05.731.785/0001-96
29.607.478/0001-66
32.908.188/0001-67
05.731.785/0001-96
32.908.188/0001-67
05.670.255/0001-85
29.607.478/0001-66

Data/Hora Registro

23/11/2020 10
23/11/2020 10
23/11/2020 10
23/11/2020 10
23/11/2020 10
23/11/2020 10

23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:
23/11/2020 10:

N&do existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento Data
23/11/2020
Aberto 10:07:29
23/11/2020
Encerrado 10:27:11

Abertura do prazo de
Convocagdo - Anexo

Encerramento do prazo
de Convocagdo - Anexo

10:51:25

10:56:48

N&o existem intencdes de recurso para o item

Aceite 11:07:18
Habilitado 11:07:32
Troca de Mensagens
Data
Pregoeiro 23/11/2020
10:00:35
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Item Aberto.

Item encerrado.

Mensagem

Observacoes

Senhores licitantes, bom dia.
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25:11:740

23/11/2020 Convocado para envio de anexo o fornecedor QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.908.188/0001-67.

23/11/2020 Encerrado o prazo de Convocagdo de Anexo pelo fornecedor QUANTICA EMPRESA DE
CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.908.188/0001-67.

23/11/2020 Aceite individual da proposta. Fornecedor: QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.908.188/0001-67, pelo melhor lance de R$ 36.700,0000.

23/11/2020 Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 32.908.188/0001-67
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Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

32.908.188/0001-
67

Sistema

23/11/2020
10:01:21

23/11/2020
10:01:44

23/11/2020
10:02:48

23/11/2020
10:07:00

23/11/2020
10:07:12

23/11/2020
10:07:29

23/11/2020
10:11:33

23/11/2020
10:12:25

23/11/2020
10:13:51

23/11/2020
10:14:30

23/11/2020
10:15:48

23/11/2020
10:17:15

23/11/2020
10:17:29

23/11/2020
10:18:37

23/11/2020
10:18:48

23/11/2020
10:20:15

23/11/2020
10:20:32

23/11/2020
10:21:12

23/11/2020
10:21:24

23/11/2020
10:22:11

23/11/2020
10:22:23

23/11/2020
10:23:43

23/11/2020
10:24:09

23/11/2020
10:24:23

23/11/2020
10:24:33

23/11/2020
10:26:48

23/11/2020
10:27:00

23/11/2020
10:27:11

23/11/2020
10:27:11

23/11/2020
10:50:09

23/11/2020
10:51:11

23/11/2020
10:51:25

23/11/2020
10:52:28
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Declaro aberta a sessdo publica relativa ao Pregdo Eletrénico n°. 004/2020, Edital
Funpresp-Jud n°. 027/2020

Objeto: contratacao de consultoria especializada na prestagdo de servicos relacionados
ao dimensionamento da forga de trabalho da Funpresp-Jud

Neste momento avaliaremos as propostas encaminhadas pelos senhores, nos termos da
Segao VII do Edital.
Avaliadas as propostas, nenhuma foi desclassificada.
Iniciaremos a etapa de lances.
O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pedimos atentar para o valo maximo do certame, que é R$ 43.400,00
Neste momento, o melhor lance estéa em R$ 43.000,00
Melhor lance: R$ 42.900,00
3 minutos para o fim da fase de lances
Melhor lance: R$ 42.800,00
1 minuto para o fim da fase de lances
Melhor lance: R$ 42.700,00
Primeira prorrogagdo de 2 min
Melhor lance: R$ 42.000,00
1 minuto para o fim da primeira prorrogagao
Melhor lance: R$ 39.900,00
1 minuto para o fim da seunda prorrogagdo
Melhor lance: R$ 39.900,00
1 minuto para o fim da terceira prorrogagao
Melhor lance: R$ 37.000,00
Lembramos que a contratacdo efetiva deve ocorrer imediatamente a homologacao
*imediatamente ap6s a homologacgao
1 minuto para o fim da quarta prorrogacao
Melhor lance: R$ 36.700,00
1 minuto para o fim da quinta prorrogagao
Melhor lance: R$ 36.700,00
O item 1 estd encerrado.

Todos os itens estdo encerrados. Sera iniciada a etapa de Julgamento de Propostas.
Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar
julgamento/habilitacdo/admissibilidade".

Para QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante. Bom dia.
Apés verificagdo de toda a documentagdo habilitatéria encaminhada, nada foi encontrado
que possa inviabilizar a continuidade do processo licitatério em seu favor.

Para QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Solicito que encaminhe
a proposta de pregos atualizada ao valor do lance. Para tanto, abriremos o sistema e
daremos o prazo de 2 (duas) horas.

Senhor fornecedor QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:
32.908.188/0001-67, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor Pregoeiro, confirmando: o anexo é a proposta de pregos com o valor atualizado?

Senhor Pregoeiro, o fornecedor QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS
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10:56:48 LTDA, CNPJ/CPF: 32.908.188/0001-67, enviou 0 anexo para o item 1.
Pregoeiro 23/11/2020 Para QUANTICA EMPRESA DE CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Sr. Licitante. lamento
11:06:55 pela demora para resposta. Sim, exatamente. Necessitamos da Proposta de Pregos
adequada ao lance realizado. Acabei de verificar o documento anexado e é exatamente
do que precisamos. Obrigado!
Sistema 23/11/2020 Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
11:07:32 itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado” ou "cancelado no julgamento .
Pregoeiro 23/11/2020 Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 23/11/2020 as
11:07:56 11:40:00.
Eventos do Pregdo
Evento Data/Hora Observagoes
Abertura de Prazo 2?/118/72%0 Abertura de prazo para intengdo de recurso
F Iﬂformatdod 23/11/2020 Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 23/11/2020 as
ec ap';;ez';° € 11:07:56 11:40:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens.
Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024
de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:55 horas do dia 23 de novembro de

2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

KLEBER VIEIRA PINA
Pregoeiro Oficial

FERNANDA CAMPOS OTTONI
Equipe de Apoio

JAMILE RIBEIRO MACEDO MONTEIRO
Equipe de Apoio
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